
 

 
 
 

Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р И Я  

М и н и с т е р с т в о  н а  з е м е д е л и е т о ,  х р а н и т е  и  г о р и т е  

Областна дирекция “Земеделие” -Велико Търново  
 

 

 

            З А П О В Е Д 
 

ПО-09-503/23.12.2019 г. 
 

 

 

 

 На основание чл. 37ж, ал. 11 от Закона за собствеността и ползването на 

земеделските земи (ЗСПЗЗ), 
 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 
 

 

I. Одобрявам споразумение вх. №25-П/04.12.2019 г. за разпределение на 

масивите за ползване на пасища, мери и ливади в землището на с. Руховци, община 

Елена, област Велико Търново, сключено между лицата по чл. 37ж, ал. 1 от ЗСПЗЗ. 

II. Одобрявам разпределението на: 

1. Масиви за ползване на пасища, мери и ливади, разпределени между ползвателите, 

както следва: 

Ползвател Масив 
Площ 

/дка/ 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА 

ШЕЙТАНОВА 

2,  3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 13, 18, 19, 20,  

21,  22,  23,  24, 25, 26, 29, 31, 32, 33, 

34, 35 

123,931 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 1,  9, 11, 14, 15, 16, 17, 27, 28, 30, 36 103,378 

 Всичко: 227,309 

 

2. Имоти по чл. 37ж, ал. 6 от ЗСПЗЗ, разпределени между ползвателите, както следва: 

Ползвател 
№ на имот 

по ЗКИР 
НТП 

Площ на 

имота 

Ползвана 

площ 

Дължимо 

рентно 

плащане 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.17.13 ливада 3,940 0,992 12,90 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.17.14 ливада 4,400 4,087 53,13 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.17.15 ливада 4,730 3,834 49,84 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.17.16 ливада 3,200 0,149 1,94 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.17.5 ливада 4,260 0,594 7,72 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.17.6 ливада 4,400 3,278 42,61 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.20.12 ливада 3,000 0,962 12,51 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.20.13 ливада 1,500 0,434 5,64 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.20.16 ливада 0,700 0,436 5,67 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.20.17 ливада 1,400 1,400 18,20 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.20.18 ливада 1,400 1,400 18,20 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.20.19 ливада 1,400 1,257 16,34 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.20.20 ливада 0,600 0,554 7,20 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.20.21 ливада 1,100 0,982 12,77 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.21.1 ливада 3,000 2,578 33,51 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.21.2 ливада 4,500 4,243 55,16 



 2 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.21.3 ливада 5,800 4,447 57,81 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.21.4 ливада 3,000 0,649 8,44 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.22.1 ливада 2,800 2,768 35,98 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.22.10 ливада 1,000 1,000 13,00 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.22.11 ливада 1,000 1,000 13,00 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.22.12 ливада 1,600 1,599 20,79 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.22.13 ливада 2,390 2,145 27,89 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.22.14 ливада 3,010 0,640 8,32 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.22.15 ливада 1,100 0,567 7,37 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.22.19 ливада 2,900 2,521 32,77 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.22.20 ливада 1,000 0,808 10,50 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.22.21 ливада 1,000 0,974 12,66 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.22.23 ливада 0,500 0,500 6,50 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.22.26 ливада 3,700 3,555 46,22 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.22.27 ливада 4,500 3,386 44,02 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.22.27 ливада 4,500 0,716 9,31 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.22.28 ливада 4,300 2,206 28,68 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.22.28 ливада 4,300 1,727 22,45 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.22.3 ливада 2,700 2,682 34,87 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.22.31 ливада 10,500 7,391 96,08 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.22.32 ливада 6,100 6,100 79,30 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.22.35 ливада 0,500 0,289 3,76 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.22.36 ливада 3,000 1,924 25,01 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.22.4 ливада 3,540 1,138 14,79 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.22.8 ливада 0,600 0,600 7,80 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.22.9 ливада 1,000 1,001 13,01 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.28.35 ливада 1,000 0,687 8,93 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.28.36 ливада 0,800 0,597 7,76 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.28.37 ливада 0,500 0,398 5,17 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.32.10 ливада 2,000 0,959 12,47 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.32.12 ливада 0,700 0,700 9,10 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.32.13 ливада 1,300 1,301 16,91 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.32.14 ливада 2,600 2,600 33,80 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.32.15 ливада 4,400 2,157 28,04 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.32.19 ливада 4,000 0,801 10,41 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.32.5 ливада 4,690 0,232 3,02 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.32.6 ливада 0,800 0,798 10,37 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.32.7 ливада 0,400 0,398 5,17 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.36.6 ливада 2,000 1,504 19,55 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.37.15 ливада 3,600 3,161 41,09 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.37.17 ливада 2,000 0,859 11,17 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.39.10 ливада 1,500 0,664 8,63 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.39.15 ливада 0,800 0,515 6,70 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.39.16 ливада 0,500 0,290 3,77 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.39.17 ливада 0,500 0,280 3,64 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.39.18 ливада 1,500 0,904 11,75 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.39.19 ливада 0,900 0,776 10,09 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.39.20 ливада 0,800 0,718 9,33 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.39.21 ливада 0,600 0,526 6,84 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.39.23 ливада 2,500 2,022 26,29 



 3 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.39.6 ливада 1,300 0,628 8,16 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.39.7 ливада 1,300 0,692 9,00 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.39.8 ливада 1,300 0,474 6,16 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.39.9 ливада 0,900 0,358 4,65 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 63495.75.1 ливада 3,190 2,195 28,54 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.21.10 ливада 1,300 0,997 12,96 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.21.11 ливада 0,500 0,500 6,50 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.21.13 ливада 1,500 1,496 19,45 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.21.16 ливада 1,000 1,001 13,01 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.21.17 ливада 1,900 1,900 24,70 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.21.25 ливада 2,500 2,502 32,53 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.21.27 ливада 3,460 2,072 26,94 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.21.32 ливада 0,200 0,182 2,37 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.21.37 ливада 2,000 2,000 26,00 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.21.38 ливада 1,100 1,086 14,12 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.21.42 ливада 0,800 0,800 10,40 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.21.45 ливада 0,200 0,199 2,59 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.21.6 ливада 1,000 0,988 12,84 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.21.7 ливада 1,900 1,885 24,51 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.21.8 ливада 1,000 0,956 12,43 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.21.9 ливада 5,000 4,415 57,40 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.26.3 ливада 1,500 1,238 16,09 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.26.4 ливада 2,000 1,375 17,88 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.26.5 ливада 3,000 0,272 3,54 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.26.9 ливада 2,000 0,415 5,40 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.28.1 ливада 1,500 1,438 18,69 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.28.11 ливада 1,000 1,000 13,00 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.28.13 ливада 0,700 0,700 9,10 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.28.23 ливада 1,810 1,117 14,52 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.28.26 ливада 0,200 0,200 2,60 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.28.28 ливада 0,500 0,500 6,50 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.28.29 ливада 1,500 1,499 19,49 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.28.30 ливада 1,500 1,500 19,50 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.28.31 ливада 2,200 2,188 28,44 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.28.32 ливада 1,600 0,572 7,44 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.28.4 ливада 1,010 1,006 13,08 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.28.49 ливада 0,700 0,632 8,22 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.28.5 ливада 1,510 1,482 19,27 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.28.50 ливада 0,700 0,455 5,92 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.28.51 ливада 2,600 2,034 26,44 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.28.52 ливада 1,000 0,278 3,61 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.28.6 ливада 1,510 1,229 15,98 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.28.7 ливада 2,810 2,355 30,62 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.28.9 ливада 1,210 1,206 15,68 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.79.10 ливада 0,110 0,112 1,46 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.79.11 ливада 0,100 0,105 1,37 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.79.12 ливада 0,760 0,758 9,85 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.79.13 ливада 0,910 0,906 11,78 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.79.14 ливада 1,100 1,104 14,35 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.79.15 ливада 0,930 0,930 12,09 



 4 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.79.16 ливада 2,580 2,581 33,55 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.79.18 ливада 0,800 0,786 10,22 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.79.5 ливада 0,790 0,785 10,21 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.79.6 ливада 0,100 0,104 1,35 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 63495.79.7 ливада 0,050 0,052 0,68 

          2126,85 
 

Средното  рентно  плащане  за  землищата  на община Елена, съгласно параграф 2е 

от ЗСПЗЗ е определено от комисия, назначена със заповед № РД-14-02/09.01.2019 г. С 

протокол от 30.01.2019 г. комисията е определила за землището на с. Руховци средно 

годишно рентно плащане за ползване на ливади в размер на 13 лв/дка.               
 

III. Лицата по т. I, на които са определени площи по т. II.2 внасят по сметка за 

чужди средства сума в размер на средното годишно рентно плащане за землището в 

едномесечен срок от публикуване на настоящата заповед.  

Банкова сметка за чужди средства на Областна дирекция „Земеделие” – 

Велико Търново: 

ОББ – Велико Търново 

IBAN: BG 02 UBBS 8002 3300 251010; BIC код : UB BS BG SF 

Основание: наем ПМЛ 2018/2019 - землище ……………..… по заповед № 

……………………./бели петна/ 

 

Дължимите суми на ползвателите на частни земеделски земи са както следва: 

Ползвател 

Допълнителна 

площ 

/дка/ 

Сума за внасяне по сметка на 

ОД „Земеделие“ – В. Търново 

ВЕЛИЧКА РУСЕВА ШЕЙТАНОВА 107,707 1400,18 

РУМЕН МИХАЙЛОВ ТОДОРОВ 55,893 726,67 

  163,600 2126,85 
 

IV. На основание чл. 37ж, ал. 12, във връзка с приложението на чл. 37в, ал. 7 от 

ЗСПЗЗ, за ползвател, който не е заплатил сумите за ползваните земи, разпределени по  

реда на чл. 37ж, ал. 5 от ЗСПЗЗ съгласно настоящата заповед, директорът на областната 

дирекция "Земеделие" издава заповед за заплащане на трикратния размер на средното 

годишно рентно плащане за землището. В 7-дневен срок от получаване на заповедта 

ползвателите превеждат сумите по сметка на съответната областна дирекция "Земеделие".  
 

V. На основание чл. 37ж, ал. 11 във връзка с чл. 37в, ал. 5 и 6 от ЗСПЗЗ, настоящата 

заповед да се обяви в кметство с. Руховци, общ. Елена и в сградата на Общинска служба 

по земеделие - Елена и да се публикува на интернет страниците на община Елена и 

Областна дирекция „Земеделие” – Велико Търново. 

Заповедта може да бъде обжалвана в 14 – дневен срок от обявяването й, пред 

съответния районен съд по реда на Административнопроцесуалния кодекс. Обжалването 

на заповедта не спира нейното изпълнение.  

Заповедта се изготви в 3 /три/ еднообразни екземпляра. 

 

 

 

 

ЙОРДАНКА СТЕФАНОВА        П 

ДИРЕКТОР ОД „ЗЕМЕДЕЛИЕ” – ВЕЛИКО ТЪРНОВО 

 


